
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

Số: 989/QĐ-UBND 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Nam Đông, ngày 22 tháng 10  năm 2019 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 

trên địa xã Hương Phú; Hương Lộc; Thượng Lộ; Hương Hòa 

và Thị trấn Khe Tre, huyện Nam Đông 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 tháng 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh 

động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên 

địa bàn xã Thượng Lộ; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên 

địa bàn xã Hương Phú; Hương Lộc và Thị trấn Khe Tre; 

Căn cứ Quyết định số 723/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên 

địa bàn xã Hương Hòa; 

Căn cứ các biên bản kiểm tra, thẩm định hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 

trên địa bàn các xã Hương Phú; Hương Lộc; Thượng Lộ; Hương Hòa và Thị trấn 

Khe Tre; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các xã 

Hương Phú; Hương Lộc; Thượng Lộ; Hương Hòa và Thị trấn Khe Tre, huyện 

Nam Đông.  

Điều 2. Giao Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện tiếp tục phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn được công bố hết dịch 

tiếp tục quản lý, giám sát các hộ chăn nuôi theo quy định. Hướng dẫn các địa 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-35-2016-nd-cp-huong-dan-luat-thu-y-297610.aspx


 

phương nuôi tái đàn; đồng thời thực hiện nghiêm công tác vệ sinh, tiêu độc, khử 

trùng. Nếu phát hiện lợn bệnh, nghi mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, lợn chết 

không rõ nguyên nhân tại các địa phương nêu trên; tiến hành lấy mẫu gửi xét 

nghiệm, nếu dương tính với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, UBND huyện sẽ ban 

hành Quyết định công bố dịch bệnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Thành viên Ban chỉ đạo Chăn 

nuôi và phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản huyện Nam Đông; 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để báo cáo);    

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Công An huyện; Trần Quốc Phụng 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.   
 

 

 


		2019-10-23T14:01:53+0700




